INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 IFCE CAMPUS CRATEÚS - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE -

www.ifce.edu.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: 23293.001368/2025-17
Interessado: Gabinete da Diretoria Geral - Campus Crateús

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente instrumento, a Diretora-Geral Substituta do IFCE campus
Crateús, ANTONIA KARLA BEZERRA GOMES, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Portaria nº 2377/GABR/REITORIA, de 10 de abril de 2025, e
considerando os documentos acostados aos autos do processo SEI
23293.001368/2025-17, bem como a Resolução CONSUP/IFCE nº 16, de 09 de junho
de 2014, RESOLVE:

Homologar o resultado do processo eleitoral para escolha de
representantes para compor a Comissão Permanente de Pessoal Docente
(CPPD), com o mandato de 2 anos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará - campus Crateús, conforme abaixo:

Colocação Nome SIAPE Votos Situação

1 Hélio Oliveira do Nascimento 24****3 22 Eleito

2 Luciana Cristina Nogueira de
Moraes Bezerra 24****4 14 Eleito

3 Eduardo Sousa Torres 31****7 11 Eleito
4 Ambrosio Martins da Cunha 14****5 06 Suplente

Atenciosamente,

ANTONIA KARLA BEZERRA GOMES
Diretora-Geral Substituta do campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Antonia Karla Bezerra Gomes,
Diretor(a) Geral do Campus Crateús substituto(a), em 06/06/2025, às 15:34,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Termo de Homologação 7506911         SEI 23293.001368/2025-17 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7506911 e o código CRC 026C38AA.

23293.001368/2025-17 7506911v17

Termo de Homologação 7506911         SEI 23293.001368/2025-17 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Homologação 7506911